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ÜRETEN GÜZELDİR

GÜZEL KADINLARI SEVERİM

İŞÇİ KADINLARI DA SEVERİM

GÜZEL İŞÇİ KADINLARI DAHA ÇOK SEVERİM..

O, VELİ

Hesna SÎMEN Jeoloji Müh.

Güzel günler vardır,. Bize dair günler,.

Peşlerinde yüzlerce yıllık birikimleri sürükleyerek

bugünlere ulaşmışlardır, O günler; düşünce, umut,

sabır, inanç, düş, gerçektirler,, Yani insanlığın ta

kendisidirler, Kendi değerlerini herşeye rağmen

koruyan İnsanlık, yozlaşan» kesimlere karşı böylesi

günlerde daha da birarada ve güçlüdür,

İşte n 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü" böy-

lesi günlerden,.

New York'taki dokuma işçisi kadınların 1850'li

yılların ortalarında iyice yükselttikleri mücadelenin

polis baskısıyla geri püskürtülmesi, buna rağmen

günlük çalışma saatinde 4 saatlik bir indirime gidil-

mesine yol açan bir kazanım,. Evet, artık 14 saat yeri-

ne bir günde 10 saat çalışmaya başlanacaktır,. Ancak

burada bitmiyor mücadele, egemenler yine sürdürü-

yorlar baskılarını ve kadınlar yine direniyor. Yıl 1908,

Çeşitli talepleri var kadın işçilerin, Çalışma yaşamında

güvence, koşulların düzeltilmesi, eşit işe eşit ücret

gibi istemleri var. Ancak bu İstemler yerine getirilmi-

yor, O zaman da kadınlar fabrikayı işgal ediyorlar,

Olan oluyor ve işgal sırasında yangın çıkıyor , 130 do-

layında kadın işçi yanarak can veriyor,,. Bu arada 1907

ve 1908 'de Zürich ve Stutgart'ta toplanan 1. Enter-

nasyonal'de de , toplanan Sosyalist Kadınlar Kongresi

özellikle çalışma hayatı ve örgütlülük sorunları üzeri-

ne çalışmaya başlıyor, Sekreterya'da Clara Zetkİn

1910'da toplanan Sosyalist Kadınlar 8 Mart'ı Dünya

Emekçi Kadınlar Günü olarak alınması doğrultusunda

karar alıyorlar. I960 'lara kadar sadece sosyalist kadın-

lar tarafından alınan bu gün daha sonra farklı çevre-

lerinde gündemlerinde yer almaya başlıyor. ( Doğal

olarak da n Kadın sorunu" birtakım çevrelerin

kolaylıkla çarptırabüdiği bir düzlemde ele alınabi-

liyor! )

Bizler de JMO olarak bu günü bir forumla irdele-

yelim istedik. Ancak foruma katılanların sadece l/3fü

kadın arkadaşları mızdı, Sorun elbette nicel değil,.

Ama nitel dönüşüm için niceliğe de gereksinmemizin

olduğu bir gerçek,,.

Bizler, öncelikle kadın sorununu insan hakları

sorunundan ayırmak gerektiğine inanıyoruz. Çünkü,

insan hakları ihlalinde, egemenler; cins, dil, din, ırk

ayrımı yapmazlar. Dayattıkları politikalara direnen her

ruhu yok etmeye çalışmak başlıca şiardır onlar için.

Oysa biz kadınların ezilmesi daha farklı bir boyutta

önem kazanmaktadır onlar için. Yani kadının ezilmesi

birilerinin işine yaramaktadır. Kimlere ve niçin?

Bu sorunun yanıtını bulabilmek İçinse tarihsel

gelişim içinde çok kabaca da olsa ana başlıklar

halinde üretim ilişkilerini gözden geçirmek gerek-

mektedir.

Ana hedefin yaşamı idame ettirmek ve

beslenmeyle üreme kaygısının başrolde olduğu ilkel

komünal toplumlarda kadın oldukça saygın bir

konuma sahip.. Ancak insanlık ilerliyor. Ateşi, öldür-

meyi ve ölüm aletlerini , bir de mekan değiştirmeyi

öğreniyorlar. Ölüm aletlerini yapanlar erkekler.. Ve

işgal etmeyi, köle almayı da öğreniyorlar.. Sonuçta

ezenler ezilenler çıkmaya başlıyor ortaya. Bir de sahip

olma duygusu. Mal mülk ve de aile soyağacı erkekten

sorulur oluyor; miras bırakabilsin dîye çocuklarına

mal demek üstünlük güç demek elbette. Egemenler

çıkıyor ve iktidarlarını sürdürebilsinler diye de bir or-

ganizasyon oluşturuyorlar- Devlet, Sınırlar çiziliyor.

İnsanlık gelişiyor,,. Kendi aralarında ittifaklar da yapı-

yorlar; daha iyi ezebilmenin formülünü saptarlarken.

Bu arada toprağa bağımlı üretim ilişkisi gelişiyor.. Ka-

dın hep birilerine ait..Bekareti de derebeyine,. Kadın

kutsal değil.. Kadın her hücresine kadar sömürül-

mekten posası çıkmış bir garip varlık.. Kadın her yer-

de, mitolojide dinsel yayılımı körükleyen masallara

hapsedilmiş; bîr kaburga kemiğinin içinde... İnsanlık

gelişiyor.. Deniz aşırı yerler de keşfediliyor tabii ki,.

Sömürgecilik çıkıyor, ticaret güçleniyor, insanlar alı-

nıp satılıyor, dişlerinden güçlülükleri okunuyor, deri-

si beyazdan gayrı olanların. Kentler gelişiyor, dükkan-

lar atelyelere dönüşüyor, İnsanlar daha çok, daha çok



çalıştırılıyor. Kentsoylu deni len bir kesim ticareti ve

ekonomiyi alabildiğince el inde tutuyor, Daha çok la*

z a n m a m n yöntemi d a h a az para vererek çalıştırmak, •

Yeni toynaklar keşfediliyor; kadınlar ve çocuklar. Ka-

dınlar erkekler todar çok çalışıyor daha az ücret alı-

yor; karlı İş, Çocuklar yorgunluktan ve sefaletten ölü-

veriyorlar sıkça iş başındayken, İnsanlık gelişiyor,, Bu

arada kadınlar erkek işçilerin de düşmanlığını kazanı-

yorlar, işsiz kalmanın sorumlusu onlar gibi gibi ya..

Demek burjuvazi başarabiliyor ! Eğer öyleyse, tüm

işçiler bir arada hak taleplerini yükselttikleri » iman da

uykuları kaçacaktır, O halde güzel olan bu, Ancak ka-

dın çalışma hayatında yer almasa da yine patrona hiz-

met etmekten kurtulamiyorkL* Emekçi olan kocası her

gün pat rona daha da fazla üretme zorunluluğundan

ötürü yorgun eve geliyor. Ertesi güne sağlıklı ve

üretebilir bir halde hazırlanması gerekmektedir, Kim

hazırlayacak o n u ve yeniden çarka gönderecek? Ka-

dın elbettte; Yani kadın, üretim güçleri için " Olmazsa

olmaz R koşulu.

Kendi alanımıza d ö n ü p bakalım: Özellikle

1980'den bu yana teknik eleman olarak ladin, üretim

alanlarından giderek uzaklaştırılmış, Türk-İslam sen-

tezi resmi görüş olunca, kadında yeniden konumlan«

dırılmış. Bu arada 1985' de Cins Ayırımcılığına karşı

Birleşmiş Milletler Sözleşmesini de imzalamışlar,, An-

cak ; h e m e n ardından kendi kurallarına bile uya-

m ayıp , sınavlara kadınları almamışlar, kadınlar için
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kotalar koymuşlar. Kutsal Aüe'ye tutsak etmeye ça-

lışmışlar kadını,

Şunu biliyoruz; Ülkede uygulanacak politikalarda

söz ve yetki sahibi olabilmenin, karar alma sürecine

organik bağlarla katılabilmenin, biricik koşulu; üretim

yelpazesinde hakettiğimiz yeri almaktan geçecektir.

Üretim sürecinden dışlanıyorsak, kendi alanlarımızda

öncelikle sesimizi duyurabilecek organizasyonlara sa-

hip olmamız gerekmektedir,

- Kamu kuruluşlarında çalışıp, b u n a rağmen mes-

leki dinamizm'den uzak olan arkadaşlarımız b u n u n

için ayrıca bir çaba içinde olmalıdırlar,

- Ekonomik ve demokratik taleplerin örgütlendiği

sendikalarda ve bunların kuruluş aşamalarında daha

aktif görevler alabilmelidirler,

- Ücretsiz doğum izinlerine karşı çıkılıp, ücretli

izinle daha sağlıklı yeterli sayıda kreş talebi yük-

seltilmelidir.

Sorunumuz müstehzi bakışlara n e d e n olan Kadın

Haklarından ötede Kadın Sorunudur. Eğer ki bizler

de üretim sürecinde aktif biçimde yer alabilirsek çe-

şitli hak taleplerinde bir arada b u l u n a n omuz sa-

yısının çoğalacağı unutulmamalıdır,

Bu noktada, öncelikle kendi alanımızda sorunları

doğru saptayıp, bunlara denk düşen doğru politi-

kalar üretilmesine katkıda bulunmak için artık sıra

bizlerde, „




